
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 26/07/2012
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Avviso di deposito progetto lavori risanamento rete fognaria.
 
 
 
IL RESPONSABILE
DELPROCEDIMENTO
 
 Premesso
- che Acquedotto Pugliese S.p.A. ha appaltato la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori in
oggetto indicati;
- che aggiudicataria della suddetta gara è risultata l’impresa SIMEONE NICOLA & FIGLIO S.r.l. da
Poggio Imperiale (FG), giusto provvedimento dell’Amministratore Unico n. 91552 del 02/08/2011;
- che la medesima impresa SIMEONE NICOLA & FIGLIO ha redatto e trasmesso a questa Società il
progetto definitivo dell’intervento in parola;
- che Acquedotto Pugliese S.p.A., in relazione al suddetto intervento, ha trasmesso il Progetto definitivo
in parola alla Regione Puglia - Area Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e
per l’attuazione delle opere pubbliche - Servizio Lavori Pubblici con la richiesta di indizione della
Conferenza di Servizi, per l’acquisizione di tutti i pareri, nulla osta, permessi e assensi comunque
denominati, ai sensi dell’art. 14 comma 2 e 4 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 14 della Legge
Regionale n. 13/2001:
- che con nota prot. n. 27810 del 02103/2012 il RdP ha richiesto la indizione della Conferenza di Servizi;
- che con nota prot. n. 20614 del 02/05/2012 il Servizio Lavori Pubblici della Regione Puglia ha indetto
apposita Conferenza di Servizi tenutasi in data 21/0512012 presso gli uffici dello stesso Servizio
- che la suddetta Conferenza di Servizi, tenuto conto delle posizioni prevalenti, è stata dichiarata
sospesa stabilendone la riconvocazione in seconda seduta nei termini previsti dalla legge, previa
specifica definizione delle criticità emerse, su richiesta del RdP di Acquedotto Pugliese;
- che, sulla scorta della nuova richiesta avanzata da Acquedotto Pugliese con nota prot. 70135 del
12/06/2012, con nota prot. n. 20614 del 02/05/2012 il Servizio Lavori Pubblici della Regione Puglia ha
convocato la seconda seduta della Conferenza di Servizi, tenutasi in data 21/06/2012 presso gli uffici
dello stesso Servizio;
- che la Conferenza di Servizi del 21/06/2012 è stata dichiarata conclusa, fatto salvo l’effettivo puntuale
riscontro da parte di Acquedotto Pugliese S.p.A. alle richieste avanzate dagli Enti interpellati nonché la
necessità di acquisire la presa d’atto della Direzione Regionale per i Beni e Attività Culturali della Puglia
del parere della Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici emesso dalla stessa in risposta
al foglio del 08/06/2012;
 
 Visti i chiarimenti giunti via e-mail al RdP da parte della Direzione Regionale per i Beni e Attività

1



Culturali della Puglia,
 
 
DETERMINA
 
 la conclusione con esito positivo della Conferenza di Servizi indetta il giorno 21/06/2012 per il Progetto
definitivo per l’esecuzione dei lavori e forniture per il -risanamento della rete di fognatura nera
nell’abitato - III stralcio”, redatto dall’impresa SIMEONE NICOLA & FIGLIO S.r.l.
 Il presente provvedimento, composto da ti. 2 pagine, adottato in un unico originale.
 
 Bari, lì 2 luglio 2012
 
Il Responsabile del Procedimento
Ing. Emilio Ragno
 
_________________________

2


